
Dodatek č. 1 ke smlouvě 43/2018 /OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený podle 
§ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury -organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 ll Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury 
(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 
Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Fťignerovo náměstí 5, 120 21 Praha 2 
IČ: 14450551 
Zastoupený: Mgr. Lenkou Lázňovskou, ředitelkou 
(dále jen "příjemce-koordinátor") 

3. Příjemce: Univerzita Karlova- Filozofická fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Ovocný trh, 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
Zastoupený: doc. PhDr. Michalem Pulmannem,Ph.D. děkanem 
(dále jen "příjemce") 
Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 
Filozofická fakulta 
Adresa: nám. Jana Palacha 2, 116 38, Praha 1 
Zastoupený: zmocněným zástupcem doc., PhDr. Michalem Pulmannem,Ph.D., děkanem FF 
UK 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 43/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jen "podpora") příjemci na řešení projektu "Podpora mezigeneračního dialogu a 
kulturní participace seniorů jako nástrojů přenosu a sdílení kulturních hodnot na lokální a 
regionální úrovni" identifikační kód projektu: DG18P020VV043 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č . 43/2018 OVV, 
Článek 3, bod 6, 7, 10. 



Původní znění 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 9 367 tis. Kč (slovy: 
devěttisíctřistašedesátsedm tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 

dobu řešení projektu jsou 9 367 tis. Kč (slovy: devěttisíctřistašedesátsedm tisíc Kč). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKl II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 9 367 tis. Kč (slovy: devěttisíctřistašedesátsedm tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKl II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení 
projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
3 539 3 084 2 744 o o 9 367 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 3 539 3 084 2 744 o o 9 367 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 
ioformačnf a poradenské I 347 1 527 I 474 o o 4 348 
středisko pro kulturu celkem 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1 347 1 527 1 474 o o 4 348 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 



Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 

Uznané náklady projektu 

příjemce Univerzita Karlova -
2 192 1 557 1 270 o o Filozofická fakulta celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 2 192 1 557 1 270 o o 
podpory programu NAK.I m 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 9 912 tis. Kč (slovy: 
devěttisícdevětsetdvanáct tisíc Kč). 

celkem 

5 019 

5 019 

o 

o 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAK.I II) za 
dobu řešení projektu jsou 9 912 tis. Kč (slovy: devěttisícdevětsetdvanácttisíc Kč). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 9 912 tis. Kč (slovy: devěttisícdevětsetdvanácttisíc tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAK.I II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení 
projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 3 698 3 277 2937 o o 9 912 
-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
3 698 3 277 2 937 o o 9912 z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI m 
- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 



z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora Národní 

1506 1720 1667 o o 4 893 informačoi a poradenské 
středisko pro kulturu celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
1506 1720 1667 o o 4 893 z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 
Uznané náklady projektu 
příjemce Univerzita Karlova -

2 192 l 557 1 270 o o 5 019 Filozofická fakulta celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 2 192 1 557 l 270 o o 5 019 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o z jiných neveřejných zdrojů 
o o o o 

ČI. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 43/2018 OVV, 
Příloha I, kapitola B. II. Financování projektu, Financování projektu v jednotliyých letech jeho 
řešení a za celou dobu řešení projektu. 



Původní znění: 

B. II. Financování projektu 
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

Navrhované způsobilé Požadované způsobilé - Pos!.o/tovate)em ~oskyto1áteleJl ~ . ~ 
náklady celkem náklady z účelových výdajů ~:Í~é~d náklady i účéll)'~éb ):Ydajá -~ .//_ '/ // / y -

(FR1) (tis. Kč) MK /. ielkem /, MK /_, 

~· (pOl~~ fiu) - ' 
",";-/ -,/ ~ ..-% -(tis. Kč) (pole .CEP f!tJ) '/' '~ í< -~. "'/; {trs. č) ,~s.J<9);, 

,, 
///,/ " //,. //•///// / " 

--/ ~,.:~/ ,., 
/ /':; '. "-" "• / 2018 3.571 3.571 ';,;/.:.;; ./ J 5J9 ' 3539 / "// / 

2019 3.084 3.084 ·~,(:? /';~ ~ 3 OS4 '' . , /r ;/. :~ .. ~ .',~.; iú84 - ///, ,/,'• ·'/ ~ ; ~ "-; .. 
2020 2.744 2.744 / // "/// ,. f / . ~,/, ..-/, 

/. 2-144'· •/ • ~"'/··-- ' 7, ~ /,'' .. , , /. .. / ;/ '· 
/ / / / ' O: . ,, , "'/~>////"" ,.~ 2021 o o .-'/ , / :: ' 

/ ''-"' ,.{)1/.--/..-'. o --
// / /;.:< ·X1 /~.~/i //?/·f: // //o : 2022 o o /,/'/ ~/_,,( '/ ,, "·,/:,''ll/"/// 

<. ;~ :/_ > / ~a.67" " -" /. '/ . . Celkem 9.399 9.399 ., / - ·".: /." ~~67 //';;. ~j/_.' . ' - 7 • ~ / ' ./'·' _,J;,;''l • I, :~ 

Jiné zdroje fmancování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Neveřejné zdroje (rok) celkem Specifikace Specifikace 

(tis. Kč) 
celkem (tis. Kč) 

2018 o o 
2019 o o 
2020 o o 
2021 o o 
2022 o o 
Celkem o o 



se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

B. II. Financování projektu 
Financováni projektu v jednotliVÝch letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

Po{Icytovaté.Íém 
l!Zri~n~ ~áklády 
/'~ ,_ ' ,· 

PoskÝtovatel~m ~é'' 
nákl~y z ú~JovýchA'ýťiajů , MK, (FR1) é~em 

/, , "/ 

(tis. Kč) (tis. Kč) (p~e q.E" ~R2) 
<(fís. Kť3 ' 

; ; (Í>ole _Cl;PFRa) ~': 
(tíS. Kč) ,. : , , 

2018 3.698 3.698 
2019 3.277 3.277 ")277 
2020 2.937 2.937 , 

/ , '• 
()' / 

. ,,. 
,,;~ ~ .. :". .. o ,; ,'~ r ,,~ " 

, 
//~"",-'/,, ~/_, ":> '.'l/;; /;-' ·•/·//; ,, /')./ / 'r/ ,, /" '-;, 

2021 o 

o , ~.·//~· /;~~'/;-% / ·~. ·; ' '//".;',-'" 
/-/• ' .o. ,: ,: /:,:,, ,,~;; ;: /~ ~, , 

,~·('/, ';~; '/,/; ~ ,~~, ,. 
2022 o 

Celkem 9.912 

Jiné zdroje fmancování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Neveřejné zdroje (rok) celkem Specifikace Specifikace 

(tis. Kč) 
celkem (tis. Kč) 

2018 o o o o 
2019 o o o o 
2020 o o o o 
2021 o o o o 
2022 o o o o 
Celkem o o 

Čl. IV. 
Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 

• A- Osobní náklady- příjemce- Národní informační a poradenské středisko pro kulturu, 
pro roky řešení 2018 - 2022. 
Změny v položkách: 

• A 1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
• AS - Povinné zákonné odvody 
• A6 FKSP 

Zdůvodnění změn: 
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017. 

o 
// 

:0 
/ 



Čl. v. 
Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačm'ho systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

V Praze dne d/- ~ 2018 V ÍA7t dne ).?, 1. h:>kP 

poskytovatel 
příjemce-koordinátor 

v dne .......

příjemce 



Řádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-1.xlsx- Celkem- Příloha č. 2 

Název projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

DG18P020W043 I K2 
Podpora mezígeneračnlho dialogu a kultuml participace seniorů jako néstrojů prenosu a sdíleni 

kulturních hodnot na lokélnl a regionální úrovní 

1/6 

Změna 
výdajů MK 



Řádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-1.xlsx - Celkem- Příloha č. 2 

Název projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

Celkový rozpočet projektu ver. K2- rok 2018 

Podpora mezigeneračního dialogu a kulturní participace seniorů jako nástrojů přenosu a sdílení 
kulturních hodnot na lokálnf a regionálnf úrovni 

2/6 



Řádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-l.xlsx- Celkem- Příloha č. 2 

Název projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

Celkový rozpočet projektu ver. K2- rok 2019 

Podpora mezigeneračního dialogu a kulturní participace seniorů jako nástrojů prenosu a sdílení 
kulturních hodnot na lokální a regionální úrovni 

3/6 



Řádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-l.xlsx- Celkem - Příloha č. 2 

Název projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

Celkový rozpočet projektu ver. K2 - rok 2020 

Podpora mezigeneračního dialogu a kulturní participace seniorů jako nástrojů přenosu a sdilení 
kulturních hodnot na lokální a regionální úrovni 

4/6 



~ádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-1.xlsx- Celkem- Příloha č. 2 

Název projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

Celkový rozpočet projektu ver. K2- rok 2021 

Podpora mezigeneračniho dialogu a kulturni participace seniorů jako nástrojů přenosu a sdileni 
kultumfch hodnot na lokální a regionální úrovni 

5/6 



Název projektu 

~ádek 

DG18P020W043-rozpocet-dodatek-1.xlsx- Celkem- Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. K2 - rok 2022 

Podpora mezigeneračního dialogu a kulturní participace seniorů jako nástrojů prenosu a sdílení kultumlch hodnot na lokálnl a regionálnl úrovni 

6/6 



bolfovas
Text napsaný psacím strojem

bolfovas
Text napsaný psacím strojem

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
Příloha Smlouvy č. 2 - je považována za projektovou dokumentaci a na základě výjimky (dle §3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv) z uveřejnění není zveřejněna. Z přílohy č. 2 je uveřejněn pouze celkový rozpočet za všechny smluvní strany.



PhDr. Ilja Šmíd 
ministr kultury 

V Praze dne Cf. O 1.2018 
Č. j.: MK 79062/2017 OVV 
Vyřizuje: Dvořáková Martina Ing. 

Pověření ředitelky Odboru výzkumu a vývoje podpisovou pravomocí 
k písemnostem Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) č. j. 
17225/2004, ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž 
mu přísluší schvalování písemností podle právních předpisů. Dle§ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové 
podpory na programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí podle rozpočtových pravidel 
o poskytnutí účelové podpory na programový projekt či vydává rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací zřizovaných 
MK. Pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona poskytovatel jmenuje Komisi pro 
přijímání návrhů projektů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověřuji výkonem 
podpisové pravomoci k pisemnostem, které MK vydává ii uzavírá dle vý§e uvedeného 
odstavce, ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 

Jedná se o tyto písemnosti: 

1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 
zákona pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), včetně dodatků smlouvy. 

2. Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKlll). 

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčru'ho rozvoje 
výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 
zákona. 

Ing. Martina Dvořáková
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 




